
 

 
 
 

Prot. n.      136        del   16/01/2019 

 

DETERMINA  N.       6       DEL       16/01/2019          DEL REGISTRO GENERALE   

 

OGGETTO: RIMBORSO IMU. 

 

IL RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO  
PREMESSO 

- che con decreto del Sindaco n. 1709 del 29/05/2014, esecutivo ai sensi di legge, è stata attribuita allo scrivente 

la responsabilità dell’area economico-finanziaria, tributi, economato e servizi sociali del Comune di Castel di 

Sasso; 

 

VISTA la richiesta di rimborso IMU pervenuta da: 

   Passarella Luigia, nata ad Ariano nel Polesine (Rovigo) il 13/05/1939 e residente a Torino corso Giulio 

Cesare, 122,  (prot. n. 3778 del 01/12/2018) rimborso di euro 122,00 quale IMU a saldo 

anno 2017 versato erroneamente in favore del Comune di Castel di Sasso anziché al 

comune di Corbola; 

   

verificata la richiesta di rimborso e la ricevuta di versamento effettuata; 

 

RILEVATO che, trattandosi di imposte da rimborsare al contribuente, non sussiste l’obbligo di 

richiesta del CIG e della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi di quanto stabilito dal punto 2.3 

della Determinazione dell’Autorità per la Vigilanza sui lavori pubblici n. 10 del 22/12/2010; 

 
VISTO il Bilancio di previsione per l’esercizio 2019 in corso di predisposizione; 

 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile e l’attestazione di copertura finanziaria 

rilasciati dai Responsabili dei Servizi, allegati alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

 
ACCERTATA la propria competenza in merito all’adozione dell’impegno di spesa di cui alla 

presente determinazione; 

 
visto lo Statuto Comunale; 

visto il Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 

visto il Regolamento di contabilità del Comune;  

 

 

 

 



 

                                                                   DETERMINA 

1)  di effettuare il rimborso di € 122,00 in favore della sig.ra Passarella Luigia, nata ad Ariano nel 

Polesine (Rovigo) il 13/05/1939 e residente a Torino corso Giulio Cesare, 122, quale saldo IMU anno 

2017 versato erroneamente in favore del Comune di Castel di Sasso anziché al comune di 

Corbola; 

 
2)  di addebitare la relativa complessiva spesa di  €  122,00 all’intervento 1.09.02.01.001, cap.  

9895-1 del redigendo bilancio esercizio finanziario 2019, gestione residui; 

 
3)  di dare atto, altresì, che i dati contenuti nel presente provvedimento saranno pubblicati nella 

sezione “Trasparenza, valutazione e merito” sul sito istituzionale secondo quanto previsto 

dagli articoli 26 e 27 del Decreto Legislativo N. 33/2013. 
 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

       F.to Dr. Domenico Ragozzino  

 

SERVIZIO  FINANZIARIO 

VISTO di regolarità tecnico-amministrativa (art. 147 bis , D. L.vo 267/2000). 

Lì,    16/01/2019                

                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                    F.to (Dr. Domenico Ragozzino) 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria della spesa (art. 151, comma 4, D. 

L.vo 267/2000). 

 Lì,    16/01/2019 

                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                        F.to (Dr. Domenico Ragozzino) 

 


